

Câmara Municipal de Hracruz

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ATA DA SESSÃO SOLENE DE CONCESSÃO DE HONRARIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ DA LEGISLATURA 2021/2024

Ata da Sessão Solene da Câmara Municipal de Aracruz, da Legislatura 2021/2024, realizada no dia 03 de dezembro de 2024, às 18:00 horas, no Plenário Hélio Santana de Araújo, sob a Presidência do vereador Alexandre Ferreira Manhães. Aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se na Câmara Municipal de Aracruz com a presença dos vereadores André Carlesso, Adriana Guimarães Machado, Alexandre Ferreira Manhães, Carlos André Franca de Souza (Paim) e Jean Carlo Gratz Pedrini. Na forma dos artigos 173 e 174 do Regimento Interno desta Casa de Leis, o senhor Presidente declarou aberto os trabalhos da Sessão Solene para entrega das honrarias: Título de Cidadão Aracruzense, Prêmio Destaque Homens Aracruzenses, Prêmio Destaque Mulheres Aracruzenses e Prêmio de Honra ao Mérito Desportivo, com base no inciso IV do § 4º do artigo 63, combinado com o artigo 66 do Regimento Interno. Composta a Mesa, todos os presentes foram convidados a acompanhar a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Município de Aracruz. Após, o senhor Maxwell Scardini Kaiser fez uso da palavra para conduzir um momento de oração. Franqueada a palavra aos senhores vereadores, fizeram uso os vereadores Adriana Guimarães Machado, André Carlesso, Paim, Jean Pedrini e Alexandre Manhães. Logo após, foi concedida a palavra ao senhor Maxwell Scardini Kaiser para falar em nome de todos os homenageados que receberam os Títulos na Sessão Solene. Em seguida, passou-se à cerimônia de entrega dos títulos aos homenageados. Nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente agradeceu a presença de todos, e deu por encerrados os trabalhos. E para constar eu, André Carlesso, 1º Secretário ad hoc, de acordo com o art. 23, inciso VI, do Regimento Interno, fiscalizei a elaboração da presente Ata, que após lida e aprovada segue assinada.

> Alexandre Farreira Manhães Presidente da Câmara

> > André Carlesso

1º Secretário ad hoc